
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Jueves 18 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 3523

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

78

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

2778 Anuncio de la Entidad Pública Fundación Canaria de Juventud Ideo por
la que se convoca la Licitación Pública para la contratación del servicio
de limpieza para los Centros de la Comunidad Autónoma de Canarias
bajo la modalidad de Procedimiento Abierto.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Fundación Canaria de Juventud Ideo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Director Gerente Fundación Canaria

de Juventud Ideo.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Director Gerente Fundación Canaria de Juventud Ideo.
2) Domicilio: Avenída Primero de Mayo, nº 12 - 3ª (Dcha.).
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria C.P. 35002.
4) Teléfono: 928366600
5) Telefax: 928433757
6) Correo electrónico: licitacion@fundacionideo.com.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.fundacionideo.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de marzo

de 2018, a las 14:00 pm.
d) Número de expediente: 1/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Contrato de Servicio.
b) Descripción: Limpieza.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí, 7 Lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Avenida Primero de Mayo, nº 12 - 3ª (Dcha.).
2) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria C.P. 35002.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 Años de Contrato.
f) Admisión de prórroga: Sí, posibilidad de Prórrogas 2 años.
i)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  90911200-8  Servicio  de  Limpieza

Oficinas.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio 70 % - Mejoras 20% - Medios Adscritos 10

%.

4. Valor estimado del contrato: 413.760 €.- (Excluido Igic).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 413.760 euros. Importe total: 413.760 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 1% Sobre cada Lote.  Definitiva (%):
5%.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Jueves 18 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 3524

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

78

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de marzo de 2018.
b) Modalidad de presentación: Documental.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Órgano de Contratación Fundación Canaria de Juventud
Ideo.

2) Domicilio: Avenída Primero de Mayo, nº 12, 3ª (Dcha).
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria C.P. 35002.
4) Dirección electrónica: licitacion@fundacionideo,com.

10.  Gastos  de  publicidad:  Los  anuncios  en  Boletín  Oficial  y  publicidad  en
periódicos  correrán  a  cuenta  del  adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12 de enero
de 2018.

Las  Palmas  de  Gran  Canaria,  12  de  enero  de  2018.-  Director  Gerente
Fundación  Canaria  de  Juventud  Ideo.

ID: A180002535-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-17T17:38:45+0100




